POUPE/1110A MUNICIPAL  OP

MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

06/09/2023 10.05.33

18728/2023 WWW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR  Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

PROTOCOLO

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA()

OFICIO

06/09/2023 10:04

R$ 0,00

SOLICITO CONFORME OFICIO EM ANEXO N°83.

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	Rua ALFREDO C. DE ARAUJO

Complemento

Bairro 	CAMOES

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(91) 9156-1241

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento

MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 06/09/2023 10:04

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVAO

k:ey)n e Conselho Municipal de Educação
ansetiho Municipal de Educação

	 cmemozarlandia@gmail.com
•••••••• ••*,

Conselho Municipal de Educação

Oficio n°83/2023 	 Mozarlândia, 05 de Setembro de 2023

limo. Sr.°

Aparecida Pires de Morais

Diretora da Escola Municipal Tancredo F. Pinto

A 	par 	de

cumprimentá-lo, venho por meio deste encaminhar a atual Composição do

Conselho Municipal de Educação na qual lista os membros locados na unidade

Escolar Municipal Tancredo F. Pinto, cujo a qual a Sra Aparecida Pires de Morais

é a diretora. Encaminho também o Edital de Convocação da Reunião

Extraordinária que será realizada no dia 12 de setembro de 2023 as 08:30min

na Casa dos Conselhos Municipal Maria de Fatima Rocha Pereira de

Mozarlândia-Go. As datas das reuniões Extraordinárias serão enviadas aos

diretores com os respectivos editais com 48 horas de antecedência. Solicitamos

que seja ocorrido as dispensas do seguinte membro titular: Michelly do Rosario

e Silva GaIvão. Caso o titular não possa comparecer o suplente será convocado

para participar da reunião. Após a reunião será encaminhado aos diretores a lista

de presentes na reunião atestando sua presença.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

mffite
Michelly do Rosário e Silva Galvão

Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com  Conselho Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n°23/2023

A presidente do Conselho Municipal de Educação, Sr.a Michelly do Rosario

e Silva  Galva),  no uso de suas atribuições legais CONVOCA todos os membros do

Conselho Municipal de Educação — CME, para uma reunião Extraordinária do

mês 09/2023.

PAUTA

1. Formação do Conselho Municipal de Educação.

Data: 12/09/2023 (terça-feira)

Horário: 08:30 min

Local: Casa dos Conselho Professora

Maria de Fátima Rocha Pereira

Mozarlândia; 12 de Setembro de 2023

Tfr 	 •

Michelly do Rosário e Silva Galvão
Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Municipal de Educach

Ce2CfrM Conselho Municipal de Educação
Conselho Municipal de Educação 	 cmemozarlandia@gmail.com

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME

Posse dia 06 de Março de 2023 ao dia 06 de Março de 2025. (2 anos)

PRESIDENTE: Michelly do Rosario Silva e Galvão

VICE-PRESIDENTE: Maria José Pereira Veloso (Saiu dia 12 de Junho de 2023)

• PODER EXECULTIVO

Titular 1: Roseany Costa Pinheiro - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 1: Ana Paula Borges de Paula — Secretária Municipal de Educação
Titular 2: Michelly Rosario e Silva Galvão — Esc. Municipal Tancredo F. Pinto
Suplente 2: Fábia Kely Batista Lopes - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 3: Adriana Lopes de Aguiar — Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 3: Lorena Kely Martins (Saiu dia 17 de Agosto de 2023)

• SEGMENTO DOS PROFESSORES EFETIVOS

Titular 1: Wilcimar Bezerra Santos - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 2: Valdely da Mata Alves - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 2: Maria Aparecida Melo da Silva - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 2: Nivania Cardoso Dutra — Creche Pró-Infância Dona Nina

• SEGMENTO DOS DIRETORES

Titular 1: Neusa Moro - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 1:  Janes  Tavares Rodrigues Duarte - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 2: Sirlene Alves de Souza Morais (saiu dia 30 de maio de 2023)
Suplente 2: Eliane do Carmo Teixeira Alves — Creche Municipal Pró-Infância Dona Nina

• SEGMENTO PAIS

Titular: Sirrane de Melo Pereira
Suplente: Larissy Aparecida Martins Vieira

• SEGMENTO PODER LEGISLATIVO

Titular:  Wesley  Teodoro Ferreira — Câmara Municipal de Mozarlândia
Suplente: Valdeir Machado de Almeida - Câmara Municipal de Mozarlândia

• SEGMENTO ESCOLA PRIVADA

Titular: Marco Aurelio Barbosa Nascimento
Suplente: Camila Pires Noto

• SEGMENTO ADMINISTRATIVO

Titular: Tânia Aparecida de Godoi — Escola Municipal LilliPut
Suplente: Angela Alves Bento — Escola Municipal Pio Mota

Conselho Municipal de Educaeao

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlândia-GO - CEP. 76700.000 n e

‘n n e
Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com

• SEGMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL

Titular: Ana Paula da Silva Sortório - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente: Luciene Gomes de Almeida - Esc. Municipal Pio Mota

• SEGMENTO ENSINO MÉDIO

Titular: Vanilda Lucia de Lima Almeida (Saiu dia 29 de Agosto de 2023)
Suplente: Diuza Pereira da Silva Braga (Saiu dia 30 de Agosto de 2023)

• SEGMENTO ENSINO SUPERIOR

Titular: Valdivino Pereira Nascimento — FABE CURSOS (Saiu dia 29/08)
Suplente: Romilda Elias Gonçalves — UNIP

• SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titular:  Mariana  Figueredo Alves
Suplente: Leandro Reis Fagundes

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Municipal de Educação

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5